

Recabamos de CIRANDAL BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão: 28-11-2014 Destinatário: APM DA E M PROFESSOR LEONARDO CARIELO DE ALMEIDA Valor da Nota: 2.400,00

NF-e

Nº.000.003.493

SÉRIE: 1

FLS 15

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

2014 / 558838

CIRANDAL BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

RUA SACADURA CABRAL, 144
RIO DE JANEIRO - RJ 20081-260
Telefone: 2122063501

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº.000.003.493

SÉRIE: 1

FL 1/1

Controle do Fisco



3314 1103 9786 4300 0100 5500 1000 0034 9310 0154 5233
Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
www.nfe.fazenda.gov.br

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
76056773

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
03.978.643/0001-00

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333140162040645

28-11-2014 16:38:59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM DA E M PROFESSOR LEONARDO CARIELO DE ALMEIDA

CNPJ/CPF

01.943.861/0001-76

DATA DA EMISSÃO

28-11-2014

ENDEREÇO
RUA SANTA LUCRECIA, S/N

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM EUROPA

CEP

26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
NOVA IGUAÇU

FONE/FAX

(21)2686-7895

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL / RG

ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.400,00

VALOR DE FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.400,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
DEMITENTE

1-DESTINATÁRIO
5-SEM COBRANÇA

1

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

0

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	DESC %	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALIQ ICM	ALIQ IPI
7898096314858	JOGO PARA ONDE VAI O NOSSO LIXO CR1485	49011000	0102	5.102	UN	2,00	173,00	0,00	346,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898096314940	KIT QUEBRA CABECA ELEMENTOS DA NATUREZA CR1494	49011000	0102	5.102	UN	1,00	448,00	0,00	448,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898096314759	SEQUENCIA LOGICA POLUICAO AQUECIMENTO GLOBAL CR1475	49011000	0102	5.102	UN	15,00	42,00	0,00	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898096314766	SEQUENCIA LOGICA SEPARANDO O LIXO CR1476	49011000	0102	5.102	UN	15,00	42,00	0,00	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898096314865	UM DIA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE CR1486	49011000	0102	5.102	UN	2,00	173,00	0,00	346,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.

RESERVADO AO FISCO

01943861/0001-76

A.P.M. da E.M. Leonardo Carneiro de Almeida

Rua St.ª Lucrécia, 501 - Lagoinha
Jardim Europa - CEP 26351-810

Nova Iguaçu - RJ

Declaramos que recebemos o material constante
na Nota Fiscal de acordo com a respectiva

expedição no dia 28/11/2014

Nova Iguaçu, 05/12/2014

[Handwritten Signature] professora

Assinatura

Cargo

[Handwritten Signature] Salazar

Assinatura

Cargo

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE

Nova Iguaçu, 28/11/2014

RECEBI DA A.P.M. da E.M. Leonardo Carneiro de Almeida

CNPJ 01943861/0001-76

A IMPORTÂNCIA DE R\$ 2400,00

PAGO ATRAVÉS DE CHEQUE Nº 850001

DATA 05/12/2014 CONTA Nº 92779-1

03.978.643/0001-00

GRANDE BRINQUEDOS


EDUCACIONAL

Rua Sacerdote Georj. 10 - Sl. 601

SAÚDE - CEP 20081-260

RIO DE JANEIRO - RJ

RECEBEMOS DE RIO FEV COMERCIO E SERVICOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.063
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

RIO FEV COMERCIO E SERVICOS LTDA ME RUA BERALDO SACCHI, 1456 - - SABUGO, Paracambi, RJ - CEP: 26600000 - Fone/Fax: 2178416032	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.063 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3314 1119 8284 0000 0118 5500 1000 0000 6314 1059 4009 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
	NATUREZA DA OPERAÇÃO venda INSCRIÇÃO ESTADUAL 86658399		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 19.828.400/0001-18										
DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL APM EM PROF LEONARDO CARIELO DE ALMEIDA		CNPJ/CPF 01.943.861/0001-76 DATA DA EMISSÃO 28/11/2014											
ENDEREÇO RUA SANTA LUCRECIA, S/N -	BAIRRO/DISTRITO JARDIM EUROPA	CEP 26210-000 DATA DE ENTRADA/SAÍDA											
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX 26867895	UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO HORA DE ENTRADA/SAÍDA											
FATURA PAGAMENTO À VISTA													
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00											
VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.029,00	VALOR DO ICMS ST 0,00											
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 29,00											
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.000,00											
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS													
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT											
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	PLACA DO VEÍCULO											
QUANTIDADE	ESPÉCIE	UF											
MARCA	NUMERAÇÃO	INSCRIÇÃO ESTADUAL											
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	CNPJ/CPF											
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
521244	MAQUINA DIGITAL VIVITAR 16MP ROSA	85258029	0102	5102	UN	1,0000	410,0000	410,00					
52411	KIT LIXEIRA COLETA SELETIVA C/4	82546000	0102	5102	UN	1,0000	400,0000	400,00					
524688	COLETOR DE RESÍDUOS/PILHAS	85258029	0102	5102	UN	1,0000	219,0000	219,00					
CÁLCULO DO ISSQN													
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 17787	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN										
DADOS ADICIONAIS													
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOC EMITIDOS POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE __% NOS TERMOS DO ART 3 DA LC 123/2006		RESERVADO AO FISCO											

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE
NOVA IGUAÇU

01943861/0001-76

A.P.M. de E.M. Leonardo Carriso de Almeida

Rua St.ª Lucrecia, S/N.ª - Lagoinha
Jardim Europa - CEP 26.951-810

Novo Iguaçu - RJ

Declaramos que este valor é integral e constante desta Nota Fiscal e que a mesma está em conformidade com a respectiva especificação de material.

NOVA IGUAÇU, 05 de 12 de 2014

Prof.ª
Tereza Regina dos S. Salazar
Assinatura Cargo

RECEBIDA
A.P.M. de E.M. Leonardo Carriso de Almeida
CNPJ 01943861/0001-76
ALICUOTA DE 1000,00
PARCELAS 850003
DATA 05/12/2014 Nº 92119-1

Jaules

Jaules
[01943861/0001-76]
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
RUA BEATRIZ, 1455
B. SÁBADO - CEP 26.951-810
PARACAMBI - RJ

2014/558898

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**Abrantel Comércio de Alimentos,
Obras e Serviços Ltda ME**Rua Ocaina, 396 - - Campo Grande, Rio de Janeiro, RJ - CEP:
23050100 - Fone/Fax: 2134069538**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.001.289

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3514 1107 0908 1900 0136 5500 1000 0012 8910 0010 0452

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333140169233607 - 10/12/2014 17:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78119748

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.090.819/0001-36

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

E.M. PROF. LEONARDO CARIELO DE ALMEIDA

CNPJ/CPF

01.945.861/0001-76

DATA DA EMISSÃO

13/11/2014

ENDEREÇO

RUA SANTA LUCRECIA,, S/N - JARDIM EUROPA

BAIRRO/DISTRITO

LAGOINHA

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

26867895

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.200,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.200,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
400	APONTADOR AP100/16 C/60	82141000	0103	5102	CX	1,0000	7,7700	7,77					
2120	BORRACHA MERCUR 20 C/40	84185099	0103	5102	UN	3,0000	23,5700	70,71					
0003	CANETA COLOR 12 CORES C/12	96082000	0103	5102	PCT	6,0900	20,6700	124,02					
479	CDR MÍDIA	85239010	0103	5102	UN	100,0000	1,0000	100,00					
00146	COLA PLÁSTICA 500 GRS	17011200	0103	5102	UN	10,0000	6,9500	69,50					
28	GIZ DU QUADRO ANTIALÉRGICO COLOR CX C/60	25102010	0103	5102	CX	1,0000	104,9600	104,96					
002	LÁPIS GRAFITE C/144	96091000	0103	5102	CX	4,0000	46,9900	187,96					
0017	PAPEL 40KG 66X90 120GRS	96082000	0103	5102	UN	5,0000	54,6000	273,00					
00137	PAPEL A4 CHAMEX CX/5000 FLS	48025610	0103	5102	CX	3,0000	200,0000	600,00					
145	PAPEL KRAFT OURO 80 X 120 C/100	48171000	0103	5102	PCT	3,0000	40,0400	120,12					
153	TESOURA ESCOLAR	25901105	0103	5102	UN	10,0000	1,8200	18,20					
155	TNT 1 MT	56031240	0103	5102	MT	12,0000	1,9800	23,76					
00023	TONER BROTHER DCP80152	32151100	0103	5102	UN	2,0000	250,0000	500,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NÃO GERA DIREITO À CRÉDITO FISCAL DE ICMS, ISS E DE IPI.	

07 090 819 / 0001-36

ABRANTEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS
OBRAS E SERVIÇOS LTDA ME

R. OCAIMA, 396

CAMPO GRANDE - CEP 23071-430

RIO DE JANEIRO - RJ

RECEBI ATRAVÉS DO CHEQUE Nº: 950002
DO BANCO: 001 AG: 0081 C/C: 92579-3
A IMPORTÂNCIA DE R\$ 2.200,00 dois mil e
duzentos reais
REFERENTE A NOTA(S) FISCAL (IS) Nº: 000002189

EM: 13/11/2014

01943861/0001-76

A.P.M. de F.M. Leonardo Carriso de
Ameida

Rua Stª Lucrecia, S/N.º - Lagoinha
Jardim Europa - CEP 26.351-810

Nova Iguaçu - RJ

Declaro que recebi o material constante
desta Nota Fiscal e acordo com a respectiva
especificação no dia 05/12/2014

Nova Iguaçu, 05 de 12 de 2014

Andréa P. Tomé Professor

Assinatura

Cargo

Adriana da Costa da Luz

Assinatura

Cargo

2014 / 558838



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-1411-07.090.819/0001-36-55-001-000.001.289-100.010.045-2	1289	2.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1289	13/11/2014		2.200,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.090.819/0001-36	Abrantel Comércio de Alimentos, Obras e Serviços Ltda ME	78119748	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.943.861/0001-76	EM. PROF. LEONARDO CARIELO DE ALMEIDA	ISENTO	RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	2.2.28	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída	0 - À vista	bsSmBqyd/fgVD9ILGh6dNWxNfHQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	333140169233607	10/12/2014 às 17:50:43	10/12/2014 às 17:51:43

07 090 819 / 0001 - 36

ABRANTEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS
OBRAS E SERVIÇOS LTDA ME

R. OCUMA, 396
CAMPO GRANDE - CEP 23071-430
RIO DE JANEIRO - RJ

RECEBI ATRAVES DO CHEQUE Nº: 850002
DO BANCO: 001 AG: 0081 C/C: 92779-1
A IMPORTÂNCIA DE R\$ 20000 dois mil e
duzentos reais
REFERENTE A NOTA(S) FISCAL (IS) Nº: 000001287

EM: 13 / 11 / 2014

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 05 / 12 / 2014.
Nova Iguaçu, 05 de 12 de 2014
Andréia P. Tomé Professora
Assinatura Cargo
Adriana da Costa da Luz Professora
Assinatura Cargo

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE
Nova Iguaçu, 13 / 11 / 2014

01943861/0001-76

A.P.M. da E.M. Leonardo Carriello de
Almeida

Rua Sr.º Lucrecio, S/N.º - Lagoinha
Jardim Europa - CEP 26351-810

Nova Iguaçu - RJ